
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  О В А В Г  2025 №  Qtf
г. В ерхняя Салда

О вн е с е н и и  и зм е н е н и й  в П л а н  м е р о п р и я т и й  по  р е а л и за ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о гр а м м ы  « К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  общ его  и м ущ ест ва  м н о го к в а р т и р н ы х  
дом ов В ер хн еса лд и н ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  округа  С вер д ло вско й  о б ла ст и »  

н а  2025  год, у т в е р ж д е н н ы й  п о с т а н о вле н и е м  А д м и н и с т р а ц и и  
В ер х н еса л д и н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  округа  о т  13.02.2025 №  180

В целях реализации постановления администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 14.10.2022 № 2688 «Об утверждении муниципальной 
программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 25.01.2023 № 155, 
от 20.11.2023 № 2467, от 19.01.2024 № 132, от 27.08.2024 № 1820, от 23.10.2024 
№ 2257, постановлений Администрации Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области от 06.02.2025 № 142, от 31.07.2025 № 913), 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий по реализации муниципальной
программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»
на 2025 год, утвержденный постановлением Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа от 13.02.2025 № 180 «Об утверждении Плана мероприятий 
по реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области» на 2025 год», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского муниципального округа: http://v-salda.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа

http://v-salda.ru


2

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области
от 0 8 АВГ 2025 № У О З ________
О внесении изменений в План мероприятий по 
реализации муниципальной программы 
«Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области» 
на 2025 год, утвержденный постановлением 
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа от 13.02.2025 № 180

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» на 2025 год

№
п /п

Н аименование программы, 
подпрограммы , м ероприятия

О бъем  ф инансирования (тыс.руб.)
Всего Ф едеральный

бю дж ет
О бластной

бю дж ет
М естный бю дж ет Внебюджетные

источники
1. М униципальная программа 

«Капитальный рем онт общ его 
имущ ества м ногоквартирны х домов 
Верхнесалдинского м униципального 
округа С вердловской области»

6076,2 0,0 0,0 6076,2 0,0



3

№
п/п

Н аименование программы, 
подпрограммы , мероприятия

О бъем  ф инансирования (тыс.руб.)
Всего Ф едеральны й

бю дж ет
О бластной

бю дж ет
М естный бю джет Внебюджетные

источники
2. М ероприятие 1.

П роведение технической 
инвентаризации м ногоквартирны х 
д ом ов

17,0 0,0 0,0 17,0 0,0

3. М ероприятие 2.
В зносы  на капитальны й ремонт за 
м униципальны й фонд, в том числе

6059,2 0,0 0,0 6059,2 0,0

4. М ероприятие 2.1.
В зносы  на капитальны й ремонт в 
Региональны й фонд содействия 
капитальном у рем онту общ его 
им ущ ества в многоквартирны х 
дом ах  С вердловской области

4420,1 0,0 0,0 4420,1 0,0

5. М ероприятие 2.2.
В зносы  на капитальны й ремонт 
м ногоквартирны м  домам, 
вы бравш их способ накопления 
средств на капитальны й ремонт -  
специальны й счет дома, в том числе

1639,1 0,0 0,0 1639,1 0,0

в._ М ероприятие 2.2.1.
В зносы  на капитальны й ремонт 
м ногоквартирны м  домам, 
вы бравш их способ накопления 
средств на капитальны й ремонт -  
специальны й счет дом а за 2024 год

261,2 0,0 0,0 261,2 0,0

7. М ероприятие 3.
Л иквидация последствий аварий

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


